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Framtida tillgång till personal, men också tillgången till personer med 
rätt kompetens för skiftande behov, är en källa till oro både hos äldre och 
anhöriga såväl som hos arbetsgivare. 

Delprojektet Kompetensutveckling och rekrytering ska:

▶	 Marknadsföra och stärka varumärket för vård- och omsorgsyrken 
genom att använda ambassadörer och nya sociala medier. 

▶	 Etablera strategisk rekryteringsfunktion, med målet att rekrytera  
rätt kompetens vid rätt tidpunkt.

▶	 Etablera samarbete med externa aktörer i syfte att utveckla modeller 
för introduktion och kompetensutveckling.

▶	 Implementera modeller för kompetensbank/kompetensregister.

Nya produkter och tjänster integreras och bidrar till en hållbar  
förändringsprocess. Åtgärderna paketeras på ett sådant sätt att de  
kan appliceras i andra kommuner. Resultaten presenteras så att de  
stimulerar andra regioner att följa delprojektets förslag.

Projektgrupp i Luleå

Delprojektet Kompetensutveckling och rekrytering ingår i OLE 2, ett transnationellt EU-projekt om  
framtidens äldreomsorg. I OLE 2 deltar åtta regioner från fem länder. Luleå är huvudprojektledare.

Kompetensutveckling  
och rekrytering

Anna-Lena Svensson, 0920-45 45 50,  
anna-lena.x.svensson@soc.lulea.se, 

Heli Melander

Georg Nilsson
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I Luleå och på Färöarna har en IT-plattform för seniorer byggts upp 
som en motor för kontaktskapande. Via lulesenior.se och eldri.fo kan 
pensionärerna själva sprida information om vad som pågår i pensionärs-
organisationerna. Plattformarna har en stadig besöksfrekvens och kan 
med enkla medel bli en viktig informationskanal både för kommunen 
och för näringslivet.

Delprojekt Nätverk ska:

▶	 I Luleå överföra plattformen lulesenior.se i extern ägo för att  
säkerställa en långsiktig lösning. 

▶	 Ta fram en ”verktygslåda” för att andra regioner ska kunna sätta 
upp liknande portaler. 

▶	 Etablera en modell för informella mötesplatser, i samverkan med 
aktiva seniorer, projektet O4O och projektgruppen Boende och 
service inom OLE 2. Målet är en åldersintegrerad verksamhet där 
yngre och mera aktiva seniorer kan dela med sig och hjälpa andra.

Tillgång till information, utökad service och socialt engagemang stärker 
den enskildes nätverk och ökar livskvaliteten. Målet är att stimulera 
samarbeten mellan organisationer och människor och att öka  
möjligheten att hjälpa och stärka varandra. 

Projektgrupp i Luleå

Lars Mikaelsson, 070-600 22 73,  
lars@projectservices.se

Referensgrupp med representanter från  
pensionärsorganisationerna och näringslivet.

Delprojektet Nätverk ingår i OLE 2, ett transnationellt EU-projekt om framtidens äldreomsorg.  
I OLE 2 deltar åtta regioner från fem länder. 

Nätverk
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Boende och service
Möjligheten att bo kvar hemma så länge som möjligt värderas högt. Det 
behövs stor flexibilitet i form av olika boenden och för att tillmötesgå  
individuella önskemål. Många äldre önskar boendelösningar som  
kombinerar hyresrätt med möjlighet till sociala kontakter.

Delprojektet Boende och service ska: 

▶	 Redogöra för en fastighetsmodell i form av konceptet ”årgångshus 
för äldre”, med lägenheter och gemensamma ytor för föreningar och 
aktiviteter. Förslaget presenteras med alla detaljer på lösningar för 
årgångshus.

▶	 Beskriva modeller för frivilligaktiviteter. Resultatet presenteras i 
form av en idébank med referensmaterial och förslag på hur en  
referensgrupp kan bildas för att stödja självgenererande aktiviteter. 

▶	 Beskriva ett system för förmedling av bostäder för äldre. En IT-
baserad lösning som administrerar en kommunal fastighetsbank  
med anpassade bostäder för seniorer. 

Nya produkter och tjänster integreras och bidrar till en hållbar föränd-
ringsprocess. Åtgärderna paketeras på ett sådant sätt att de kan appliceras 
i andra kommuner. Resultaten presenteras så att de stimulerar andra 
regioner att följa delprojektets förslag.

Projektgrupp i Luleå

Delprojektet Boende och service ingår i OLE 2, ett transnationellt EU-projekt om framtidens 
äldreomsorg. I OLE 2 deltar åtta regioner från fem länder. Luleå är huvudprojektledare.

Eva Hortell, 0920 45 57 60 
evak.johansson@soc.lulea.se 

Anette Granskär 

Ulla-Britt Lehtonen

Ann-Christin Lahti, 0920 45 40 96 
ann-christin.lahti@soc.lulea.se 

May Leppäniemi 

Ann-Christin Modig
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Delprojektet Hälsovård och social service ingår i OLE 2, ett transnationellt EU-projekt om framtidens 
äldreomsorg. I OLE 2 deltar åtta regioner från fem länder. Luleå är huvudprojektledare.

Hälsovård och social service
Förebyggande hälsoarbete och kompetent riskbedömning är av största 
vikt för att äldre ska kunna bo kvar i sina hem så länge som möjligt.  
Det behövs medicinsk och social kompetens i ett utvecklat samarbete  
mellan landsting och kommun. 

Delprojektet Hälsovård och social service ska:

▶	 Göra besök hos äldre över 80 år i ett samarbete mellan kommun och 
landsting enligt en gemensamt framtagen modell. Besöken upprepas 
under projekttiden. Aktuell forskning visar att hembesök har positiva 
effekter på äldres upplevda hälsa. Sahlén, Umeå universitet 2009.

▶	 Genom att prova nya tekniska lösningar som t ex elektroniska  
dosetter minska risken för felmedicinering i hemmen. 

▶	 Genom informationsinsatser till seniorer öka kunskapen beträffande 
handhavande av läkemedel.

▶	 Utarbeta ett baskoncept för utbildning av personal inom hemtjänsten 
beträffande medicinering.

Nya produkter och tjänster integreras och bidrar till en hållbar  
förändringsprocess. Åtgärderna paketeras på ett sådant sätt att de kan 
appliceras i andra kommuner. Resultaten presenteras så att de stimulerar 
andra regioner att följa delprojektets förslag.

Projektgrupp i Luleå

Lena Perttu, 070-608 43 39,  
lena.perttu@soc.lulea.se

Anne-Marie Jansson

Susanne Füreder
Ann-Kristin Lehmivaara
Stig Granlund


